

گازتا (ایتالیا)



پیروزی اینتر مقابل یوونتوس باعث داغ‌تر شدن رقابت صدر جدول بین سه تیم میلان، ناپولی و اینتر شد و یووه از این جمع عقب ماند. روزنامه گازتا تیتو «بله این اینتر است» را برای برد ۱-۰ نراتوری در زمین یوونتوس انتخاب کرده و نوشته تکرار جنجالی یک پنالتی که توسط چالهان اوغلو به گل تبدیل شد، سرنوشت دربی بزرگ ایتالیا را رقم زد.

توتو (ایتالیا)



یووه بازی کرد، اینتر برنده شد، این تیتو روزنامه توتو اسپورت در مورد نبرد دو تیم بزرگ ایتالیایی بود که با برد اینتر به پایان رسید. این روزنامه نوشته، با تکرار پنالتی ای که چالهان اوغلو ابتدا از دست داد، جنجال به اوج خود رسید. بیانگورنی زیبا و بدشانس بود چرا که دوبار تیر دروازه را لرزاند اما توپ‌هایش به تور نرسید.

موندو (اسپانیا)



بارسلونا با درخشش پدری مقابل سویا به بردی با ارزش رسید و رتبه دوم جدول لالیگا را از آن خود کرد. موندو تیتو ام‌وی‌پدیری را برای توصیف عملکرد عالی ستاره جوان بارسا به کار برده است. این روزنامه نوشته شاگردان ژاوی مقابل حریف سرسخت خود بازی زیبایی ارائه کردند اما در نهایت استعداد بازیکنی مثل پدری بود که باعث برد این تیم شد.

راز بزرگی که سرمربی تیم ملی هلند فاش کرد

مبارزه مخفیانه فن خال با سرطان

فرخ حسایی/ لویی فان خال، سرمربی تیم ملی هلند پرده از راز درنگ در زندگی شخصی خود برداشته است. او گفته که مدت‌هاست در حال مبارزه با بیماری سرطان پروستات است. فان خال که سابقه مربیگری در تیم‌های بزرگی مثل منچستر یونایتد، بارسلونا و بایرن مونیخ را دارد در یک گفت‌وگوی تلویزیونی در هلند این موضوع را گفته است. این گفت‌وگو در واقع بخشی از برنامه‌های او برای معرفی فیلم زندگینامه‌اش با نام «لویی» است که قرار است بزودی پخش شود. مربی هلندی گفته بیماری خود را به‌صورت یک راز برای مدتی طولانی از بازیکنان خود مخفی نگه داشته و به آنها حرفی در این مورد نزده است.

او در بخشی از صحبت‌های خود در این مورد گفته: «در چند مقطع در دوران مربیگری خود در تیم ملی هلند مجبور شدم شش اردو را ترک کنم تا به بیمارستان بروم بدون اینکه بازیکنانم چیزی متوجه شوند. آنها تا همین حالا هم فکر می‌کردند من سالم هستم اما در واقع این طور نیست.» فان خال در مورد دلیل خود برای فاش نکردن بیماری سخت خود این‌طور گفت: «فکر می‌کنم شما چنین موضوعی را نباید به کسانی که با آنها کار می‌کنید بگویید چون ممکن است روی انتخاب و قاطعیت آنها در تصمیم‌گیری تأثیر بگذارد بنابراین فکر کردم که آنها نباید بدانند.»

■ برخورد عالی
او با اشاره به جزئیات بیشتر در مورد وضعیت سلامت خود گفت که نوع بسیار تهاجمی سرطان

را تجربه کرده اما توانسته روحیه مثبت خود را حفظ کند و بابت این روحیه خود به کارکنان بیمارستانی که در آن تحت درمان قرار گرفته است، ادای احترام کرد: «سرطان پروستات شما را نمی‌کشد، دست‌کم در ۹۰ درصد موارد این‌طور است. معمولاً بیماری‌های زمینه‌ای هستند که باعث مرگ افراد می‌شوند؛ بیماری‌هایی که با سرطان پروستات ممکن است اوج بگیرند. همان‌طور که گفته‌ام من شکل کاملاً تهاجمی این بیماری را داشتم و ۲۵ بار تحت پروتودمانی قرار گرفتم. بعد از این در مان سنگین، باید برای بازگشت به زندگی عادی بسیاری از مسائل را مدیریت کنید. در بیمارستان به من توجه ویژه‌ای داشتند و با شرایط ویژه درمان شدم. وقتی قرار پزشکی داشتم به من اجازه دادند که از در پشتی وارد بیمارستان شوم و سپس بلافاصله به اتاق محل قرار برده شدم. رفتاری که با من شد و درمانی که داشتم، فوق‌العاده بود. مسلماً به دوستان و اقوامم در این مورد گفته بودم. اینکه هیچ خبری به بیرون درز پیدا نکرده نشان از رازداری افراد نزدیک به من هم دارد. این عالی است.» با وجود مبارزه با سرطان، فان خال توانست تیم ملی هلند را به رقابت‌های جام جهانی قطر برساند. آنها در دور گروهی با تیم‌های قطر، اکوادور و سنگال در گروه اول مسابقات هم‌گروه شده‌اند که بسیاری آن را گروهی آسان برای نارنجی‌ها می‌دانند.

■ پیام منچستر یونایتد
آخرین سمتی که او در نقش مربی باشگاهی داشت به لیگ برتر انگلیس و هدایت منچستر یونایتد در سال ۲۰۱۴ برمی‌گردد. فان خال

دو سال در اولدترافورد ماند و با این تیم به قهرمانی جام حذفی رسید. او در آخرین حضورش در یونایتد در ورزشگاه ومبلی در فینال جام حذفی موفق به پیروزی ۲-۱ مقابل کریستال پالاس شد. به همین دلیل منچستر یونایتد اولین باشگاهی بود که برای این مربی پیام حمایتی منتشر کرد. توتوئر باشگاه در این مورد نوشت: «همه اعضای باشگاه منچستر یونایتد با تمام وجود حامی مربی سابق خود، لویی فان خال، در راه مبارزه‌اش با سرطان هستیم. برایت قدرت و شجاعت آرزو داریم و در کنارت هستیم.»

■ حمایت بارسا
فان خال سابقه مربیگری درخشانی دارد که بیش از سه دهه امتداد داشته است. او آژاکس را در سال ۱۹۹۵ به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا رساند و در اسپانیا و آلمان به قهرمانی لیگ این کشورها با تیم‌های بارسلونا و بایرن مونیخ رسید. بارسلونا دیگر باشگاهی بود که پیام حمایتی خود را به مربی سابق‌شان در شبکه‌های اجتماعی ابراز کردند: «برای فان خال مربی سابق بارسا دعا می‌کنیم و افکارم همراه او است که در حال مبارزه با بیماری سرطان پروستات است. قوی باش لویی و زود خوب شوی!» سرمربی هلندی در سه مقطع هدایت تیم ملی کشورش را بر عهده داشته است و بابت اینکه هلند را در جام جهانی ۲۰۱۴ به رتبه سوم جام رساند در کشور خود بسیار محبوب است.



۳۰:۲۳ امشب؛ منچستر سیتی - اتلنتیکو مادرید در لیگ قهرمانان اروپا

صعود بی دردسری اشگفتی سازی؟



گروه ورزشی/ لیورپول به آنچه که می‌خواست در قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا رسید و در مرحله یک چهارم نهایی به بنفیکا خورد تا افسردگی استادیوم دالوز به مصاف این تیم پرتغالی برود. زمانی که قرعه‌کشی انجام شد و لیورپول متوجه شد که باید با بنفیکا روبه‌رو شود، خیلی‌ها

بورگن کلوب و شاگردانش را خوش شانس توصیف کردند. با وجود این بنفیکا در مرحله قبل نشان داد که می‌تواند شگفتی‌ساز شود و به همین دلیل بورگن کلوب از سختی کار شاگردانش حرف زده است. لیورپول با حذف کردن اینتر به جمع ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان راه یافت و نماینده ایتالیا را با نتیجه ۲ بر یک در مجموع دو بازی رفت و برگشت شکست داد. کار بنفیکا برای صعود اما شاید غیرمنتظره‌تر بود چرا که این تیم هم با تحمیل شکست ۳ بر ۲ به آژاکس صدرنشین گروه C در مجموع دو بازی رفت و برگشت توانست به مرحله بعدی راه پیدا کند.

از زمان آن بازی نگاه دنبال‌کنندگان فوتبال اروپا به تیم تحت هدایت نلسون وریسیمو عوض شد. در واقع این تیم در همان مرحله گروهی هم که با غلبه بر بارسلونا توانست بالاتر از این تیم به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند، توجه خیلی‌ها را جلب کرد و بعد از آن با حذف قهرمان هلند بیشتر مورد تحسین واقع شد. یکی از بازیکنان بنفیکا که در دور قبلی مسابقات مورد توجه واقع شد، داروین نونز مهاجم اروگوئه‌ای جوان این تیم بود که در بازی برگشت تنها گل مسابقه را به ثمر رساند. او جمعه هفته گذشته هم در مصاف حساس بنفیکا برابر براگا در لیگ پرتغال دوباره گلزنی کرد هرچند که بنفیکا باز هم بازی را باخت. این شکست پایان بخش ۹ بازی بدون باخت متوالی تیم فرمزبوش شهر لیسبون بود که درست در آستانه میزبانی آنها از قهرمان ۶ دوره لیگ قهرمانان رخ داد. در سمت مقابل لیورپولی‌ها بعد از یک برد خانگی ۲ بر صفر برابر واتفورد در هفته سی‌ویکم لیگ برتر به لیسبون سفر کرده‌اند، بردی که به آنها اجازه داد فاصله یک امتیازی‌شان با منچستر سیتی صدرنشین را حفظ کنند و همچنان شانس قهرمانی در لیگ برتر را داشته باشند. با این حال آمارها نشان می‌دهد که هواداران بنفیکا می‌توانند به پیروزی تیم‌شان برابر لیورپول امیدوار باشند چرا که آنها ۶ تا از ۸ بازی خانگی قبلی‌شان در لیگ قهرمانان را برده‌اند.

این همچنین اولین بازی رسمی منچستر سیتی و اتلنتیکو مادرید است اما گواردیولا و سیمونه ۳ بار به مصاف هم رفته‌اند. اتلنتیکو در فصل ۱۶-۲۰۱۵ لیگ قهرمانان در مرحله نیمه‌نهایی، بایرن مونیخ با هدایت پپ را شکست داد. لوییس سوارز برابر آلاوس به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفت و در ۱۵ دقیقه دو گل زد، اما به نظر می‌رسد که سیمونه از ژوانو فلیکس و آنتوان گریزیمان در خط حمله بهره بگیرد.

ترکیب احتمالی منچستر سیتی:
ادرسون؛ کانسلو، لاپورت، استونز، زینچنکو؛ سیلوا، رودری، دی‌برونه؛ محرز، فودن، استرلینگ.

ترکیب احتمالی اتلنتیکو مادرید: اویلاک؛ ساویچ، خیمس، رینیلدو؛ پورته، دی‌پل، کوندوگیا، کوکه، لودی، گریزمان، فلیکس.

بزرگترین هدف گواردیولا در منچستر سیتی، رسیدن به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا بوده اما او هنوز نتوانسته به این هدف برسد. سیتی در لیگ برتر هم با وجود روند خوبی که داشته لیورپول را در یک قدمی خود و با اختلاف فقط یک امتیاز در رتبه دوم جدول می‌بیند. آنها قرار است هفته دیگر به مصاف لیورپول بروند، اما در حال حاضر تمرکزشان روی لیگ قهرمانان است، جایی که سه بار در مرحله یک‌چهارم نهایی حذف شدند و سال گذشته هم به نایب‌قهرمانی رسیدند. طرفداران سیتی نمی‌توانند تحمل کنند که تیمشان بار دیگر در مرحله یک‌چهارم نهایی حذف شود. این تیم در ۷ بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها نباخته است و در ۹ بازی خانگی پیاپی در لیگ قهرمانان هم پیروز شده بود تا بازی قبل که برابر اسپورتینگ لیسبون به تساوی بدون گل رسید. البته



تاراس استپاننکو ستاره تیم ملی اوکراین از فیفا خواسته است تا بازی این تیم در پلی آف جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برابر اسکاتلند را به علاوه دیدار نهایی احتمالی با ولز، دوباره به تعویق بیندازد. بازی نیمه نهایی پلی آف بین دو تیم اسکاتلند و اوکراین، در واکنش به عملیات نظامی روسیه در اوکراین به تعویق افتاد و به خرداد موکول شد. ولز با شکست ۲-۰ جمهوری چک به فینال راه یافت و منتظر روبرویی با یکی از این دو تیم است.

درخواست ملی پوش اوکراینی: بازی ما با اسکاتلند را عقب بیندازید

جمعه در دوچه، مشخص شد که برنده نبرد اوکراین یا اسکاتلند مقابل ولز در گروه B جام جهانی به مصاف انگلیس، ایران و آمریکا خواهد رفت. از آنجایی که لیگ برتر اوکراین از ۲۴ فوریه به حالت تعلیق درآمده استپاننکو، ملی پوش اوکراین که سابقه ۶۹ بازی ملی

دارد و برای شاختر دوتسک بازی می‌کند، گفت که او و هم تیمی‌هایش آمادگی لازم برای مسابقه را ندارند و به همین دلیل از فیفا خواست بازی این تیم با اسکاتلند باز هم به تعویق بیفتد. استپاننکو به روزنامه ساندی تایمز گفت: «ما نمی‌خواهیم در اینجا به عنوان قربانی شناخته شویم. ما افراد قوی و توانمندی هستیم، همه خوب هستند و ۱۰۰ درصد می‌توانیم بازی کنیم. اما سوآلی که می‌پرسم این است که چگونه می‌توانیم چنین بازی مهمی را انجام دهیم، در حالی که برای مدت طولانی است که به میدان نرفته‌ایم و فوتبالی نداریم؟» استپاننکو ادامه داد: «هر فوتبالیستی می‌داند که اگر بعد از یک مصدومیت طولانی به میدان برگردی، مهم نیست چند بدنساز کرده و دویده باشی، وقتی به زمین می‌روی متوجه می‌شوی که همه چیز متفاوت است. حالا

وضعیت ما هم مثل بازیکنان مصدومی است که مدت‌ها از میدان دور بوده‌اند. از ما می‌خواهند دو بازی فوق‌العاده سخت را در ۴ روز انجام دهیم تا به جام جهانی برسیم. این واقعا سخت است. البته اگر هیچ چاره‌ای نباشد ما مجبوریم این کار را انجام دهیم. اما من فکر می‌کنم با این شرایط رسیدن به موفقیت بسیار دشوار خواهد بود. ما امیدواریم فیفا و یوفا این را تشخیص دهند و مسابقات را به تعویق بیندازند تا زمان بیشتری برای آماده شدن به ما بدهند.» اسکاتلند، حریف اوکراین، ممکن است با تعویق مجدد بازی مخالفت نکند، چرا که راد پتری، رئیس فدراسیون فوتبال این کشور گفته است که اوکراین «تا جایی که می‌توانیم» حمایت خواهیم کرد. پتری تأکید کرد: «فوتبال در این اوضاع جنگ و درگیری موضوعی بی‌اهمیت است.»



تعمیر ژاوی از عملکرد پدری

او همیشه من را شگفت‌زده می‌کند

بارسلونا با یک گل مقابل سویا به برد رسید تا رتبه دوم جدول را از این تیم بگیرد و حالا نزدیکترین رقیب به رئال مادرید باشد. البته فاصله رئال و بارسا همچنان ۱۲ امتیاز است (بارسا یک بازی کمتر دارد)، اما روند فوق‌العاده‌ای که بارسا داشته باعث شده ژاوی سرمربی تیم مورد تحسین قرار بگیرد. سرمربی بارسلونا، ژاوی آرناندس، از عملکرد تیمش رضایت کامل دارد. بارسلونا در هفته سه‌امی رقابت‌های لالیگا پیروزی ارزشمندی را به دست آورد و توانست سویا را با یک گل از پیش رو بردارد تا با وجود یک بازی کمتر به رده دوم جدول رده‌بندی صعود کند و روند خوب خود را که از زمان روی کار آمدن ژاوی شروع شده، ادامه دهد. ژاوی پس از این برد گفت: «به نظرم نتیجه خیلی نزدیک بود. در مقابل



یک تیم عالی، بهتر کار کردیم، مخصوصاً از نظر دفاعی. مقابل حریف مستقیم خود در جدول پیروز شدیم و این خیلی اهمیت دارد. یک بازی شش امتیازی را بردیم. مسلم است که از این برد راضی هستیم. در

بهترین شرایط فصل هستیم و باید از آن استفاده کنیم.»

سرمربی بارسلونا در ادامه با اشاره به آمادگی تیم خود در هفته‌های اخیر این‌طور گفت: «ما در حال حاضر خیلی خوب و سرحال هستیم. این مدل بازی باعث پیروزی ما می‌شود و این بردها لذت بخش است. هماهنگی خوبی در تیم شکل گرفته و طرفداران نیز پشت ما هستند. باید از این لحظات نهایت استفاده را ببریم.» سرمربی آبی‌ناری‌ها در پایان از عملکرد پدری ستاره جوان تیمش تمجید کرد، بازیکنی که تک گل بارسلونا را با یک حرکت دیدنی انفرادی به ثمر رساند: پدری بازیکن فوق‌العاده‌ای است، او در زمین تفاوت ایجاد می‌کند و گل می‌زند. به او روحیه می‌دهیم تا بیشتر شوت بزند. یک فوتبالیست خوب و فوق‌العاده است. من را شگفت‌زده می‌کند. او از هر دو پایش بخوبی استفاده می‌کند. بازیکنی است که نباید او را با دیگران مقایسه کرد. پدری یکی از لیدرهای تیم ما درون زمین است.» بارسلونا با یک بازی کمتر در فاصله ۱۲ امتیازی رئال مادرید قرار گرفته و باید دید در نهایت چه تیمی قهرمان لالیگا خواهد شد.

درخشش مثلث MNM در پارک دو پرنس

امبايه، بهترین بازیکن جهان!

پاری سن ژرمن با برد ۵-۰ لوریان را در هم کوید تا در پارک دو پرنس جشنواره گل راه بیندازد. در شبی که لیونل مسی به طلسم گل نزدن خود در لیگ فرانسه پایان داد، کیلیان امبايه یک شب جادویی را پشت سر گذاشت و در برد پاری سن ژرمن روی هر پنج گل تأثیر مستقیم داشت تا جایی که کریستوف پالیسیه، مربی تیم حریف گفت این مهاجم ثابت کرد بهترین بازیکن جهان در حال حاضر است. مهاجم تیم ملی فرانسه دو گل زد و سه پاس گل داد که دو تا به نیمار بود و یکی به لیونل مسی تا هر سه عضو مثلث هجومی تیم مانورسیو پوچتینو در گلزنی موفق باشند. این اتفاقی است که برای نخستین بار در این فصل رخ می‌دهد. مسی سومین گل خود را در لیگ به ثمر رساند، البته او در این فصل بدشانس هم بوده چرا که بارها ضرباتش به تیر دروازه برخورد کرده است. او در این بازی در چهار دول تک به تک برنده بود و با دو بازش گیری توپ و سه دریل موفق نشان داد که از آمادگی بسیار بالایی برخوردار است. اما ستاره بی‌اس.جی بدون شک کیلیان امبايه بود. مربی لوریان گفت: «وقتی با چنین بازیکنی روبه‌رو می‌شوید، کارتان سخت است. در حال حاضر او بهترین در جهان است. اینکه او در پاریس و تیم ملی فرانسه بازی می‌کند، برای من خوشحال‌کننده است با این حال وقتی رقیب ما می‌شود، دیگر خیلی خوشحال نمی‌شویم.» مسی، نیمار و امبايه برای نخستین بار در یک بازی گل زدند و جوتاترین عضو این مثلث روی هر پنج گل مؤثر بود. امبايه پاس گل اول را در دقیقه ۱۲ به نیمار داد که مسی هم روی این گل نقش داشت. امبايه در دقیقه ۲۸ و ۶۷ گل‌های بعدی تیمش را زد. دقیقه ۷۳ دوباره نقش فرام‌کننده را بازی کرد و به مسی پاس گل داد و در آخرین دقیقه بازی هم دوباره به نیمار پاس گل داد. این نخستین بار در طول دوران حرفه‌ای امبايه است که در یک بازی روی پنج گل به‌صورت مستقیم نقش دارد.

پاری سن ژرمن که هفته گذشته با سه گل به موناکو باخته بود و در پنج بازی آخرش سه شکست داشت، تلافی همه ناکامی‌های اخیر را سر لوریان در آورد. گل اول با همکاری مثلث MNM به ثمر رسید و اداریس گانا و اشرف حکیمی (که اشتباه او به تک گل میهمان در دقیقه ۵۶ منجر شده بود) به امبايه پاس گل دادند. خط دفاع بی‌اس.جی باز هم متزلزل و شکننده نشان داد. این بار مقصر گل خوردن تیم، اشرف حکیمی بود. در شش بازی اخیر تیم پاریسی در همه رقابت‌ها این تیم چهار اشتباه منجر به گل برای حریفان داشته است. آنها در خط دفاع بدون تمرکز هستند و این موضوع بیشترین ضربه را در بازی با رئال مادرید که منجر به حذف این تیم از لیگ قهرمانان اروپا شد، خودش را نشان داد.



سرخوردن سرخو راموس

سرخو راموس شرایط خوبی در پاری سن ژرمن ندارد. این بازیکن اسپانیایی یکشنبه شب در دیدار برابر لوریان در دقیقه ۷۲ به عنوان بازیکن تعویضی به جای مارکینیوش وارد میدان شد و با واکنش شدیدی از سوی هواداران حاضر در پارک دو پرنس روبه‌رو گردید. هواداران پاریسی هم موفق تعویض و هم هر زمانی که راموس پایه توپ شد او را هور کردند. به نظر می‌رسد که طرفداران بی‌اس.جی همچنان از حذف تیم مانورسیو پوچتینو از لیگ قهرمانان برابر رئال مادرید و همچنین عملکرد نه چندان درخشان او در این تیم در راه‌های اخیر ناراحت هستند و همین موضوع باعث شد که راموس در سیدو رودش به زمین باصدای سوت‌های هواداران مواجه شود. این تنها ششمین حضور راموس با پیراهن بی‌اس.جی از زمان پیوستنش به این تیم تا به حال بود و همین نشان می‌دهد که او فصل بسیار فاجعه‌باری را پشت سر گذاشته است. مصدومیت‌های متوالی باعث شده او اصلاً نتواند به تیم کمک کند و ضعف‌های دفاعی تیم با حضور او برطرف نشده است.